
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ &   
Δ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

 Δ/ΝΣΗ A/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

Καστοριά : 04/10/2023 

Αριθ. Πρωτ.: Φ.23/130

ΠΡΟΣ: Ταξιδιωτικά
γραφεία

ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Ζαλόγγου 9Α
Τ.Κ. - ΠΟΛΗ: 52100 ΚΑΣΤΟΡΙΑ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 24670 82424

ΗΛΕΚΤΡΟΝ. ΤΑΧΥΔΡ. (e-mail)e- mail)):e-mail)):): mail)):@5dim-kastor.kas.sch.gr
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Αγνή Κανδύλη

ΘΕΜΑ : Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος ταξιδιωτικών γραφείων για κατάθεση οικονομικής       

                                  προσφοράς για 3/ήμερη εκδρομή στην Αθήνα της   ΣΤ΄ Τάξης 

                                                                του 5ου Δημοτικού Σχολείο Καστοριάς

ΣΧΕΤ. :  Άρθρο 11, ΚΕΦ.Α΄, ΦΕΚ 2888 τ.Β΄17-07-2020.Α’

Παρακαλούμε όσα ταξιδιωτικά γραφεία επιθυμούν να εκδηλώσουν ενδιαφέρον,  να υποβάλουν τις προσφορές 
τους σχετικά με την  3/ήμερη  εκδρομή της ΣΤ΄ Τάξης   του Σχολείου μας,  στην Αθήνα με δύο (02) διανυκτερεύσεις.

Προκειμένου, και σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία,  να επιλεγεί το ταξιδιωτικό γραφείο που θα οργανώσει
την παραπάνω μετακίνηση, καλούνται τα Γραφεία Γενικού Τουρισμού με ειδικό σήμα και άδεια λειτουργίας από

τον ΕΟΤ, να καταθέσουν στο 5ο Δημοτικό Σχολείο Καστοριάς  (e-mail)Ζαλόγγου 9Α, Καστοριά , Τ.Κ.52100, τηλ: 2467082424)
τις προσφορές τους ,  υπόψη της Δ/ντριας κ. Αγνής Κανδύλη (κλειστή σφραγισμένη προσφορά)  μέχρι την Τετάρτη

11 Οκτωβρίου 2023 και ώρα 12:00 μ. μ.)
(ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 6-10-2023 και ΔΕΥΤΕΡΑ 9-10-2023 ΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΘΑ ΕΙΝΑΙ ΚΛΕΙΣΤΑ ΛΟΓΩ ΕΚΛΟΓΩΝ)
Με  κάθε  προσφορά  κατατίθεται  από  το  ταξιδιωτικό  γραφείο  απαραιτήτως   Υπεύθυνη Δήλωση    ότι    

διαθέτει    βεβαίωση    συνδρομής    των    νομίμων  προϋποθέσεων για τη λειτουργία τουριστικού γραφείου, η 
οποία βρίσκεται σε ισχύ.

Οι   προσφορές μπορούν   να   υποβληθούν   με   εξουσιοδοτημένο   εκπρόσωπο   ή ταχυδρομικά, αρκεί να 
διασφαλιστεί ότι θα έχουν παραληφθεί από το 5ο Δημοτικό Σχολείο  Καστοριάς  μέχρι  την  ανωτέρω  ημερομηνία  και
ώρα. Οι  προσφορές θα ανοιχτούν την ίδια μέρα, μετά τη λήξη της προθεσμίας, ενώπιον επιτροπής δασκάλων και του
Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων, η οποία θα αξιολογήσει και θα επιλέξει το ταξιδιωτικό γραφείο σύμφωνα   με το   
συμφέρον,   την ασφάλεια των μαθητών αλλά και την   ποιότητα   των   δεδομένων   της εκδρομής και   δίνεται   η   
δυνατότητα   στους ενδιαφερομένους  να παραβρεθούν. Εκπρόθεσμες προσφορές δεν θα ληφθούν υπόψη.

Για τη σύνταξη της προσφοράς αυτής σας ενημερώνουμε τα εξής:

1 ΣΧΟΛΕΙΟ 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ  ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

2 ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ ΑΘΗΝΑ

3 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΑΒΒΑΤΟ 4-11-2023

4 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑ 6-11-2023

5
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ (e-mail)μαθητές, εκπαιδευτικοί/γονείς)

• 31  μαθητές (+/- 2)

• 4 συνοδοί Εκπαιδευτικοί

• 31  γονείς (+/- 2)

mailto:mail@1dim-maniak.kas.sch.gr


6 ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ ΜΕΣΟ •  1 Λεωφορείο περίπου 70 θέσεων (όχι 
διώροφο)

Άριστη εσωτερική, εξωτερική και μηχανολογική 
κατάσταση του οχήματος σύμφωνα με τις 
αντίστοιχες προδιαγραφές ΚΤΕΟ

Κλιματισμό
         Μικροφωνική εγκατάσταση

Επαρκής χώρος για αποθήκευση αποσκευών. 
Στην προσφορά πρέπει να επισυνάπτονται όλα
τα απαιτούμενα έγγραφα (άδεια κυκλοφορίας,
ΚΤΕΟ, άδεια εξασκήσεως επαγγέλματος οδικού
μεταφορέα επιβατών, ασφαλιστήριο 
συμβόλαιο) σε ισχύ κατά την περίοδο 
πραγματοποίησης της εκδρομής.
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ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ- 
ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ
(e-mail)Δωμάτια: μονόκλινα/δίκλινα/τρίκλινα 
- πρωινό)

Δύο  (2)  διανυκτερεύσεις. 
Ξ εν οδ οχ ε ί α σ τη ν Α θ ή ν
α 4* ή 5*
Στην προσφορά  να αναφέρονται  ρητά το 
όνομα και η κατηγορία  των ξενοδοχείων 
που πρ οτ είνο ντ αι .
Δωμάτια Δίκλινα/Τρίκλινα για μαθητές και γονείς,
Μονόκλινα για εκπαιδευτικούς
Με πρωινό 
Αν είναι δυνατόν να αναφερθεί  ξεχωριστά 
επιπλέον η δυνατότητα και το κόστος ημιδιατροφής
(δείπνο) για δύο (2) ημέρες.

• Οι χώροι που θα προσφερθούν για
τη διαμονή μαθητών και συνοδών 
(γονέων και εκπαιδευτικών) θα 
πρέπει να διαθέτουν νόμιμη άδεια 
λειτουργίας και να πληρούν τους 
όρους ασφάλειας και υγιεινής.
✓ όλα τα δωμάτια  να  βρίσκονται στο ίδιο 

κτίριο σε έναν ή το πολύ σε δύο 
ορόφους.
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ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

(e-mail)πρόγραμμα, παρακολούθηση 
εκδηλώσεων, επίσκεψη χώρων, 
γεύματα, κτλ.)

Η μετακίνηση θα γίνει από την Καστοριά για την 
Αθήνα (μέσω Ιονίας οδού) και η επιστροφή μέσω 
Τρικάλων.
Εφαρμογή  του  προγράμματος  της  επίσκεψης
στους  παρακάτω  χώρους  (ενδεικτικά):  Βράχος
Ακρόπολης,  Μουσείο  Ακρόπολης, ΒΟΥΛΗ,
Αρχαιολογικό  Μουσείο,  Ίδρυμα  Μείζονος
Ελληνισμού –Θόλος-, Ίδρυμα Νιάρχος,.

Ύπαρξη συνοδού εκδρομής από το ταξιδιωτικό 
γραφείο και ξεναγού στις επισκέψεις στην 
Ακρόπολη, στο Μουσείο Ακρόπολης και στο 
Αρχαιολογικό Μουσείο. Μετακινήσεις  μέσα στην 
πόλη και εφαρμογή του προγράμματος της  
εκδρομής  (Θέατρο, χώρους  εστίασης , κ.τ.λ.)
Επιστροφή:

Καστοριά

9 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΑΣΤΙΚΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΔΙΟΡΓΑΝΩΤΗ

ΝΑΙ
Υποχρεωτική Ασφάλιση

Επαγγελματικής Αστικής Ευθύνης
 Διοργανωτή 



Ταξιδίων/Ταξιδιωτικού –Τουριστικού 
Γραφείου, σύμφωνα  με την κείμενη 
νομοθεσία.
Η προσφορά θα περιλαμβάνει:

 Έγγραφα  που  αποδεικνύουν  την
ύπαρξη  σύμβασης  αστικής  –
επαγγελματικής  ευθύνης  σε  ισχύ  και
Υ.Δ.  ότι  η  ασφάλεια  αστικής  ευθύνης
καλύπτει  τα  άτομα  της  εκδρομής  και
δεν έχει ξεπεραστεί το όριο της ισχύος
της κατά την περίοδο
πραγματοποίησης της εκδρομής.

Πρόσθετη ταξιδιωτική ασφάλιση κάλυψης
εξόδων  σε  περίπτωση ατυχήματος ή

ασθένειας με σαφή αναφορά στα ασφαλιζόμενα
ποσά το κόστος της οποίας θα αναγράφεται

ξεχωριστά.

1
0

ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ

ΝΑΙ
(e-mail)για όλους τους μαθητές και τους συνοδούς)

Επίσης , σε περίπτωση που ματαιωθεί 
η  συμμετοχή  μαθητή ή μαθητών και 
γονέα λόγω
αποδεδειγμένης ανώτερης  βίας  ή αιφνίδιας 

ασθένειας, προβλέπεται

η επιστροφή των καταβληθέντων χρημάτων στο 

ακέραιο και άμεσα.

1

1

ΤΕΛΙΚΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΟΥ ΤΑΞΙΔΙΟΥ
(e-mail)συμπερ. ΦΠΑ)

ΝΑΙ

1

2

ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ ΑΝΑ ΜΑΘΗΤΗ (e-mail)συμπερ.  ΦΠΑ) ΝΑΙ

1

3

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Τετάρτη   11/10/2023

Ώρα: 12:00 μ.μ.
Τα Γραφεία Γενικού Τουρισμού με ειδικό σήμα και 
άδεια λειτουργίας από τον ΕΟΤ σε ισχύ, θα 
καταθέσουν στο σχολείο μας –
5ο Δ.Σ. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ,   Ζαλόγγου 9Α, 52100 
Καστοριά, τηλ. 2467082424) υπόψη της 
Διευθύντριας του σχολείου- κλειστή (e-mail)σφραγισμένη
προσφορά έως την Τετάρτη 11-10-2023 ώρα 12:00.
Στον φάκελο της προσφοράς θα πρέπει να 
αναγράφεται η ένδειξη {Προσφορά για την 
Τριήμερη εκδρομή στην Αθήνα (Βουλή)}. Οι 
προσφορές θα υποβληθούν με εξουσιοδοτημένο 
εκπρόσωπο ή ταχυδρομικά αρκεί να διασφαλιστεί 
ότι θα έχουν παραληφθεί από το σχολείο μέχρι την
ανωτέρω ημερομηνία και ώρα. Οι προσφορές δεν 
πρέπει να έχουν ξύσματα, σβησίματα, προσθήκες, 
διορθώσεις.

1

4

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ, ΩΡΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ 
ΑΝΟΙΓΜΑΤΟΣ

Τετάρτη   11/10/2023
Ώρα: 12:30 μ. μ.

στο γραφείο της Διεύθυνσης του σχολείου από την

επιτροπή αξιολόγησης των προσφορών για την 



τριήμερη εκδρομή. 

Διαδικασία επιλογής για την ανάθεση: 

Αξιολόγηση και επιλογή της πλέον συμφέρουσας 

από οικονομική άποψη προσφοράς με ποιοτικά 

κριτήρια ήτοι: α) το οικονομικό ύψος της 

προσφοράς, β) η ικανοποίηση των προδιαγραφών 

που θέτει η παρούσα προκήρυξη και γ) οι 

ενδεχόμενες ποιοτικές διαφοροροποιήσεις – 

πρόσθετες παροχές των προσφορών. Δίνεται η 

δυνατότητα στους ενδιαφερόμενους να 

παραβρεθούν. Εκπρόθεσμες προσφορές δεν θα 

ληφθούν υπόψη. Με κάθε προσφορά κατατίθεται 

από το ταξιδιωτικό γραφείο απαραιτήτως και 

Υπεύθυνη Δήλωση ότι διαθέτει βεβαίωση 

συνδρομής των νόμιμων προϋποθέσεων για τη 

λειτουργία τουριστικού γραφείου, η οποία 

βρίσκεται σε ισχύ.
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ΤΟΠΟΣ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΟΙΓΜΑΤΟΣ  ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ     Γραφείο Διευθύντριας του
     Σχολείου

Α) Ο διαγωνισμός δεν είναι αποκλειστικά μειοδοτικός. Το σχολείο θα λάβει σοβαρά υπόψη του την αξιοπιστία και

    την εμπειρία του Τουριστικού Γραφείου, την πληρότητα του φακέλου προσφοράς και την αναλυτική περιγραφή

    της κάθε προσφοράς.

Β) Το 5ο Δ.Σ. Καστοριάς διατηρεί το δικαίωμα της ακύρωσης της εκδρομής λόγω μη συμπλήρωσης του αριθμού 

των μαθητών, μη έγκριση της μετακίνησης ή λόγω σοβαρής αιτίας (e-mail)απεργιών, κακοκαιρίας, εκλογές, φυσικές 

καταστροφές, κλπ) χωρίς αποζημίωση του Ταξιδιωτικού Γραφείου. Εφόσον το ταξιδιωτικό πρακτορείο έχει 

εισπράξει χρήματα, υποχρεούται σε επιστροφή.

Γ) Η μη πληρότητα του κλειστού φακέλου προσφοράς και η μη τήρηση των παραπάνω αποτελεί αιτία απόρριψης του  

     υποψήφιου αναδόχου τουριστικού γραφείου

Δ) Τα χρήματα θα δοθούν σε ποσοστό 50% μέχρι την πραγματοποίηση της εκδρομής και το υπόλοιπο 50% 

παρακρατείται ως ρήτρα καλής εκτέλεσης των συμπεφωνημένων και αποδίδεται με την ολοκλήρωση της εκδρομής.

Η παρούσα πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Α/θμιας 

Εκπαίδευσης Καστοριάς.

          Η Διευθύντρια του 

 5ου Δημοτικού Σχολείου Καστοριάς

 
           Αγνή Κανδύλη
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